
REG. GEN. DETERMINE N. 164 DEL 03-08-2021

PRELIMINARE N. 79 DEL 28-07-2021

COMUNE DI SANTA SEVERINA
(Provincia di Crotone)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

N° DATA OGGETTO:

78 30-07-2021

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO DI CUI AL FONDO
NAZIONALE AREE INTERNE PER IL SOSTEGNO ALLE ATTIVITA'
ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI DI CUI AL
D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 E D.G.C. N. 12/2021  (ANNUALITÀ
2020) - APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO DEI SOGGETTI
BENEFICIARI - ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI
SPESA PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il Decreto n. 2 del 09/01/2021, con il quale viene nominato Responsabile degli
Uffici e dei Servizi, ricompresi nell’ambito dell’Area Amministrativa e Contabile il Dott.
Salvatore Giordano in qualità di Sindaco pro-tempore;

PRESO ATTO che l’art. 52, c. 2, D.L. 25 maggio 2021, n.  73, recante “Misure Misure
urgenti connesse all’emergenza da COVID – 19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la
salute e i servizi territoriali” – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 123 del 25 maggio 2021
– stabilisce esclusivamente che “per gli enti locali che hanno incassato le anticipazioni di
liquidità di cui al decreto legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, della
legge 6 giugno 2013, n. 64, nel quale elenco risulta ricompreso anche il Comune di Santa
Severina, è differito al 31 luglio 2021 :

Il temine per la deliberazione del rendiconto di gestione relativo all’esercizio 2020 per gli entia)
locali, di cui all’articolo 227, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021-2023 di cui all’art. 151, commab)
1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. Fino a tale data è autorizzato l’esercizio
provvisorio di cui all’articolo 163 del citato decreto legislativo n. 267 del 2000;

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre
2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre
2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto- legge n. 34 del 19 maggio 2020, che
stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree
interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio
dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e
commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e
2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del Presidente
del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che
ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri
derivanti dal comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per
lo sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della
legge 27 dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di
euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree
interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e
commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal
presente comma si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo
e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27
dicembre 2013, n. 147”;

VISTA la delibera CIPE n. 8 del 2015, con la quale si è preso atto dell’Accordo di
Partenariato tra Italia e Unione Europea 2014-2020, nel quale, tra l’altro, sono definiti gli
ambiti territoriali e le linee di azione della Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree
interne, volta a perseguire un’inversione di tendenza demografica, migliorare la
manutenzione del territorio ed assicurare un maggiore livello di benessere e inclusione
sociale dei cittadini di queste aree, caratterizzate dalla lontananza dai servizi essenziali,
attraverso il migliore utilizzo e la valorizzazione del capitale territoriale;

VISTA la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale si è preso atto, tra l’altro, degli
esiti del complessivo procedimento di selezione delle aree interne, tra le quali ripartire i
finanziamenti nazionali disponibili a legislazione vigente, su proposta delle singole Regioni
interessate;

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre
2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni
delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e
commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo
Ente per l’Annualità 2020 € 37.679,00, per l’annualità 2021 € 25.119,00, per l’annualità
2022 € 25.119,00;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 13 gennaio 2021 con la quale è
stato approvato l’Avviso per l’assegnazione di Contributi a fondo perduto per le spese di
gestione sostenute dalle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune
di Santa Severina, nel rispetto di quanto stabilito dal D.P.C.M. 24 settembre 2020;

DATO ATTO che
l’Avviso Pubblico (ns. Prot.n. 976 del 09/07/2021), in attuazione alle disposizioni assunte con la-
suddetta Delibera, veniva pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito web del Comune di Santa
Severina in data 09/02/2021, stabilendo quale termine di presentazione della domanda di
richiesta contributo degli aventi titolo entro e non oltre le ore 12,00 del 09 marzo 2021;
con Determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 18 del 09/03/2021 il termine per la-
presentazione delle istanze previsto dall’art. 6 comma 2 del bando pubblicato in data
09/02/2021, con prot. n 976, è prorogato alle ore 12,00 del 19 marzo 2021;
entro il termine stabilito sono pervenute al protocollo comunale n. 19 richieste di contributo;-
una domanda è stata inviata erroneamente ad una PEC istituzionale non più attiva in data-
06/03/2021, e poiché la stessa risulta regolarmente presentata nei termini ed in possesso dei
requisiti di ammissibilità, e quindi può beneficiare del contributo;

CONSIDERATO che:
il contributo è cumulabile con tutte le indennità e le agevolazioni, anche finanziarie, emanate a
livello nazionale per fronteggiare l’attuale crisi economico finanziaria causata dall’emergenza
sanitaria da “COVID-19”, ivi comprese le indennità erogate dall’INPS ai sensi del D.L. 17 Marzo
2020, n. 18, salvo diversa previsione della legislazione statale in materia;
a seguito dell’istruttoria è stato stilato l’elenco degli aventi diritto;
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



TENUTO CONTO CHE:
i soggetti pubblici che intendono concedere aiuti di Stato devono verificare che i beneficiari non-
rientrino tra coloro che hanno ricevuto e, successivamente, non rimborsato o depositato in un
conto bloccato aiuti che lo Stato è tenuto a recuperare in esecuzione di una decisione della
Commissione europea (c.d. “impegno Deggendorf”);
questo ufficio ha effettuato le verifiche sul Registro Nazionale degli aiuti di Stato, in particolare-
per quanto riguarda eventuali aiuti de minimis precedentemente percepiti dai soggetti beneficiari
e l’assenza degli stessi dalle liste Deggendorf;

RICHIAMATA la propria determinazione n.58 del 16/06/2021 di presa atto e di
approvazione degli esiti dell’istruttoria di valutazione delle domande presentate per
l’assegnazione di Contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle
attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune di Santa Severina, con
la quale venivano approvati :

l’elenco All. A), contenente le valutazioni delle n. 13 richieste ammissibili a contributo;-
l’elenco All. B), con n. 6 richieste irricevibili/inammissibili con indicazione delle motivazioni per le quali-
le domande non sono da considerarsi ricevibili/ammissibili;

PRESO ATTO che entro il termine di affissione della graduatoria provvisoria all’Albo Online
(01.07.2021) non sono pervenuti ricorsi od osservazioni di merito;

TENUTO CONTO che, come previsto dall’art. 8 dell’Avviso pubblico, è stata data
comunicazione scritta ai soggetti beneficiari i quali hanno confermato con apposita
comunicazione la volontà di accettare il contributo;

DATO ATTO CHE a norma del comma 2 dell’art. 6 del D.P.C.M. 24 settembre 2020 a
ciascun sostegno economico erogato ad ogni attività economica è stato assegnato un
“Codice Unico di progetto” (CUP) , comunicato in piattaforma RNA;

RILEVATO che tutte le richieste, oggetto della presente liquidazione sono state
processate dal sistema RNA con esito positivo;

DATO ATTO CHE l’allegato A “ELENCO DEFINITIVO DEI SOGGETTI BENEFICIARI”,
contiene per ogni soggetto beneficiario il numero di protocollo, la denominazione del
soggetto, il CUP e il COR specifico richiesto, le verifiche effettuate (de minimis e
deggendorf) e l’importo del contributo assegnato;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione dei contributi di cui sopra ai diversi
beneficiari individuati nell’allegato A alla presente;

CONSIDERATO che il contributo non è soggetto a ritenuta fiscale del 4% prevista ai sensi
dell’art. 28 comma 2 del D.P.R. n. 600/1973, in applicazione del comma 1 art. 10-bis del
decreto legge 28.10.2020 n. 137 (c.d. Decreto ristori) convertito, con modificazioni, dalla
legge 18.12.2020 n. 176 dove si prevede che “I contributi e le indennità di qualsiasi natura
erogati in via eccezionale a seguito dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e diversi
da quelli esistenti prima della medesima emergenza, da chiunque erogati e
indipendentemente dalle modalità di fruizione e contabilizzazione, spettanti ai soggetti
esercenti impresa, arte o professione, nonché ai lavoratori autonomi, non concorrono alla
formazione del reddito imponibile ai fini delle imposte sui redditi e del valore della

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



produzione ai fini dell'imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) e non rilevano ai fini
del rapporto di cui agli articoli 61 e 109, comma 5, del testo unico delle imposte sui redditi,
di cui al decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917.

DATO ATTO che :
bisogna procedere all’accertamento delle somme in entrata come destinate a favore del-
Comune di Santa Severina dal D.P.C.M. 24 settembre 2020 per l’annualità 2020 sul
capitolo n. 114, denominato “Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e
commerciali (DPCM 24.09.2020 in GU 302 del 4.12.2020)”;
con provvisorio Incasso n. 358 del 08/06/2021 si provvederà a regolarizzare i fondi-
accreditati dal Ministero pari ad € 37.678,98;

DATO ATTO che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;

RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto di interessi del sottoscritto (ex
art.6 bis della Legge141/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012), si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità, alla legittimità e dalla correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis, 1°comma, del D.Lgs. 267/2000, con I'opposizione
della propria firma in calce al presente atto;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento e la compatibilità
monetaria ancorché la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di
cassa e con le regole di finanza pubblica del programma dei pagamenti, ai sensi dell’art.
147 bis e dell’art. 183 comma 8 del D.lgs n. 267/2000, espresse con la sottoscrizione
dell’atto stesso;

VISTO:
il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267;-
il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50;-
il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del presente atto;1.
Di approvare l'allegato A “ELENCO DEFINITIVO DEI SOGGETTI BENEFICIARI” per2.
l’assegnazione di Contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle
attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune di Santa Severina di
cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020 (Annualità 2020), contenente per ogni soggetto
beneficiario il numero di protocollo, la denominazione del soggetto, il CUP e il COR
specifico richiesto, le verifiche effettuate (de minimis e Deggendorf) e l’importo del
contributo assegnato, che anche se non allegato materialmente al presente atto ne
forma parte integrante;
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile3.
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 a carico del bilancio di previsione esercizio
2021 le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate
per “TRASFERIMENTO ALLE IMPRESE - FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA'
ECONOMICHE DPCM 24.09.2020”:

Cap./Art. 1650 Descrizione FONDO SOSTEGNO ATTIVITA’ ECONOMICHE, ARTIGIANALI
E COMMERCIALI

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



Intervento Miss./Progr. 14.01 PdC finanziario 1.04.03.99.999

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore Elenco attività economiche di cui all’Allegato A

Causale

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO DI CUI AL FONDO NAZIONALE AREE
INTERNE PER IL SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E
COMMERCIALI DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 E D.G.C. N. 12/2021
(ANNUALITÀ 2020) - APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO DEI SOGGETTI
BENEFICIARI - ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA PER
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI

Modalità finan. Fondi Statali Finanz. da FPV

Imp./Pren. N. 97/2021 Importo €. 37.678,98 Frazionabile in 12 NO

Di imputare la spesa complessiva di €. 37.678,98 in relazione alla esigibilità della4.
obbligazione, come segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo

972021 2021 1650 €. 37.678,98

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di5.
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del6.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione7.
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
Di dare atto che :8.
ogni beneficiario è libero di utilizzare il contributo ottenuto nella maniera che ritiene-
più utile alla sua impresa, con la finalità di consentire all’impresa di ripartire, anche
in relazione ai costi e alle esigenze igienico-sanitarie derivanti dall'emergenza.
il contributo concesso verrà liquidato, ai diversi beneficiari precisati-
nell’allegato A, tramite bonifico bancario su conto corrente dedicato indicato dagli
stessi in sede di presentazione della domanda di contributo;

Di rendere noto che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Ammirati;9.
Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente10.
provvedimento all’Albo Pretorio on Line, per la durata di 15 giorni dalla data di
esecutività, per i fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei
cittadini amministrati;
Di trasmettere il presente provvedimento:11.

all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale

IL RESPONSABILE DELLÌAREA
F.to Dott. Giordano Salvatore
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



VISTI E ATTESTAZIONI
La presente determinazione, dopo il visto di regolarità contabile, è immediatamente eseguibile

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000.

DATA 28-07-2021
IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott. Giordano Salvatore
(Sottoscritto con Firma Digitale)

La presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

DATA 28-07-2021
IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Dott. Giordano Salvatore
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Sulla presente Determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria e si
attesta l’avvenuta registrazione  del seguente impegno di spesa:

CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO DI CUI AL FONDO NAZIONAL N.    10 del 03-08-2021  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

Capitolo        114 Articolo       FONDO SOSTEGNO ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI (CAP.
1650)
Causale CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO DI CUI AL FONDO NAZIONALE AREE INTERNE PER

IL SOSTEGNO ALLE ATTIVITA ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI DI CUI AL
D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 E D.G.C. N. 12/2021  (ANNUALITA 2020)

Importo  2021 €. 37.678,98

Beneficiario      2662   MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Impegno N.   111 del 03-08-2021 a Competenza   CIG

5° livello 14.01-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1650 / Articolo
FONDO SOSTEGNO ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI (CAP. 114)

Causale CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO DI CUI AL FONDO NAZIONALE AREE INTERNE PER IL SOSTEGNO
ALLE ATTIVITA ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 E
D.G.C. N. 12/2021  (ANNUALIT 2020)

Importo 2021 Euro 37.678,98

DATA 03-08-2021 IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Dott. Giordano Salvatore
(Sottoscritto con firma digitale)



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N°668 del Registro delle

PUBBLICAZIONI DELL’ALBO PRETORIO ON LINE
(www.comunesantaseverina.gov.it)

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è in pubblicazione all’ALBO PRETORIO ON LINE dell’Ente per 15
(QUINDICI) giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna.

Dalla residenza     03-08-2021    .

IL RESPONSABILE
F.to  Ammirati Massimo
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

http://www.comune.santaseverina.kr.it/

